PYTANIA I ODPOWIEDZI — ZESTAW V

Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) przekazuje tres¢ pytan wraz
z odpowiedziami w celu wyjasnienia treSci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia
(siwz) w postepowaniu pn. ,,Budowa zespolu boisk na ul. Bandurskiego w Szczecinie”

PYTANIE 74

W § 10 ust 1 znajduje si¢ zapis cyt. : ,, Wykonawca zobowigzany jest przedtozy¢ polise
ubezpieczeniowg budowy/montazu od wszystkich ryzyk — CAR/EAR (sekcja |—
ubezpieczenia mienia oraz sekcja ll-ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej) dla zadnia
pn.: ,,Budowa zespotu boisk na ul. Bandurskiego w Szczecinie” na pelny okres realizacji
robét budowlano-montazowych, spetniajacg ponizsze warunki :

{ias)

5) Obligatoryjne rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia o :

()

b) szkody powstate wskutek bledéw projektowych oraz

¢) szkody w ubezpieczonym obiekcie budowlano-montazowym powstate w okresie 36
miesiecy po dokonaniu odbioru inwestycji. "

- Prosimy o wskazanie podstawy prawnej, w oparciu o ktérg Wykonawca ma podejmowaé:
ryzyko i pelng odpowiedzialno$¢ za skutki btedéw projektowych. jezeli nie uczestniczyt w
procesie wykonywania projektow i nie jest ich autorem?

- Prosimy o wskazanie podstawy prawnej, w oparciu o ktérg Wykonawca ma ponosié
odpowiedzialno$¢ za szkody powstate w okresie 36 miesiecy eksploatacji ?

Zdaniem Wykonawcy, oba powyzsze punkty dotycza odpowiedzialno$ci Inwestora.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na wykredlenie ze wzoru umowy ww.

postanowien.

Jednoczesnie Zamawiajacy wyjasnia, iz polisa ubezpieczenia budowy/montazu od wszystkich

ryzyk — CAR/EAR powinna zostaé rozszerzona o:

1) zgodnie z postanowieniami § 10 ust. 1 pkt 5 lit. b — klauzule nr 115, tj. szkody w pracach

budowlano-montazowych spowodowane blgdami projektowymi;
Zamawiajacy wyjasnia, iz w przypadku wiaczenia do ubezpieczenia ww. klauzuli,
wykonawca nie przejmuje na siebie ryzyka i petnej odpowiedzialno$¢ za skutki bledéw
projektowych, a jedynie zabezpiecza sobie mozliwo$¢ cigglosci realizacji zadania w
przypadku wystgpienia szkody spowodowanej bledem projektowym, a tym samym
ukonczenie zadania w terminie wskazanym w umowie. Likwidacja szkody z ww. klauzuli
rozszerzajacej polise CAR nie zamyka Wykonawcy drogi wystgpienia z roszczeniem do
Projektanta.

2) zgodnie z postanowieniami § 10 ust. 1 pkt 5 lit. ¢ — klauzule nr 003 i 004, tj. szkody w
ubezpieczonym obiekcie budowlano-montazowym powstate w okresie 36 miesiecy po
dokonaniu odbioru inwestycji;

Zamawiajgcy wyjasnia, iz zgodnie z ww. klauzulami, Wykonawca nie bedzie ponosit
odpowiedzialnosci za wszelkie szkody powstate na obiekcie wynikajgce z eksploatacii, a
jedynie za szkody powstale w okresie konserwacji prostej lub rozszerzonej wylgcznie w
sytuacji, gdy wypadek ubezpieczeniowy powstal wskutek dziatania ubezpieczajacego
(wykonawcy) na terenie miejsca prowadzenia robdt, przy wykonywaniu czynnosci

zmierzajgcych do spetnienia obowiazkéw gwarancyjnych wynikajgcych z kontraktu oraz
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powstalych w okresie konserwacji rozszerzonej wskutek przyczyny zaistnialej w okresie
budowy, w miejscu ubezpieczenia, zanim zostalo wystawione potwierdzenie koncowego
odbioru prawidlowo wykonanej czesci, ktdra nastepnie ulegla zniszczeniu lub
uszkodzeniu.
Zadna z ww. klauzul ubezpieczeniowych nie ingeruje w kwesti¢ podziatu
ryzyka/odpowiedzialnodci pomigdzy stronami biorgcymi udzial przy realizacji inwestycji.

PYTANIE 75

Projekt przewiduje zastosowanie pitkochwytow na stopach 120x120x4mm. Zdaniem
wykonawcy jest to element mocno przewymiarowany. Czy Zamawiajgcy dopuszeza
zastosowanie pitkochwytow na stupach 80x80x4mm?

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zastosowanie stupow pitochwytéw o mniejszym przekroju
niz w projekcie

PYTANIE 76

Nie umieszczono w lidcie zatgeznikdw do przetargu opisu do instalacji wewngtrznych wod.-
kan. i co. - prosz¢ o uzupehienie.

ODPOWIEDZ

Zgodnie z modyfikacja

PYTANIE 77

Prosze o uzupelnienie projektu konstrukeyjnego budynku szatniowego o rysunek nr 3 - rzut
pigtra.

ODPOWIEDZ

Zgodnie z modyfikacja

PYTANIE 78

Prosimy o udostepnienie rysunkow do projektow w formie edytowalnej AUTOCAD Ilub
planu zagospodarowania terenu w formie edytowalnej AUTOCAD

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dysponuje rysunkami w formie edytowalnej.

PYTANIE 79

Prosze o doprecyzowanic bialego montazu w budynku socjalnym: umywalki - okreslenie
wymiary, zlewozmywaka - nakladany na blat czy wpuszczany w blat

ODPOWIEDZ

Zgodnie z modyfikacja

PYTANIE 80

Prosze o udzieleni informacji, czy Zamawiajgcy wskaze miejsce wywozu urobku z wykopow
(przedmiar przewiduje wywdz jedynie na odlegtosé do Tkm)?

ODPOWIEDZ

Przedmiar zgodnie z siwz jest jedynie elementem pomocniczym i nie moze stanowic
podstawy do wyceny. Wykonawca odpowiada za wywoz nadmiaru urobku zgodnie
z dokumentacja.
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PYTANIE 80

Prosz¢ o doprecyzowanie nawierzchni miejsc postojowych azurowych - wg opisu
zagospodarowania terenu eko-krata ma zosta¢ wypelniona zwirem natomiast wg opisu
projektu czgsci drogowej wypelnienie to gleba préchnicza gr. 5 cm i obsianie trawg.
ODPOWIEDZ

Zgodnie z projektem drogowym- wypehi¢ ziemig prochniczg i obsia¢ trawa.

PYTANIE 80

Prosze o informacj¢ na temat podbudowy pieszojezdni - w projekcie opisane sa dwa

warianty - mogg one by¢ stosowane dowolnie ? Czy jest jaka$ czes$¢ drog, ktora ma zostac

wykonana na podbudowie betonowej gr. 25 cm, i czgs¢ na podbudowie z kruszywa gr.

10+2S e¢m? Podobna sytuacja dotyczy podbudowy pod nawierzchnig miejsc postojowych

azurowych.

ODPOWIEDZ

Wykonaé podbudowg betonows, za wyjatkiem miegjsc postojowych o nawierzchni azurowej,
gdzie wykona¢ podbudowe z kruszywa.

PYTANIE 81

W przypadku koniecznosci wykonania miejsc postojowych na podbudowie z kruszywa
prosze o sprecyzowanie grubosci poszczegdlnych warstw kruszyw, poniewaz istniejg
rozbieznodci migdzy zapisami w projekcie zagospodarowania, w projekcie drogowym i w
przedmiarze.

ODPOWIEDZ

Zgodnie z projektem drogowym. Przedmiar zostal dolgczony do dokumentacji pomocniczo i
nie moze stanowi¢ podstawy wyceny oferty.

PYTANIE 82

Prosze o potwierdzenie, ze miejsca postojowe z geokraty majg zosta¢ wydzielone kostka
betonowg prostokging w kolorze czerwonym?

ODPOWIEDZ

Zgodnie z projektem

PYTANIE 83

Czy na schodach terenowych tak jak na chodnikach nalezy zastosowaé kostk¢ gr. 6 cm w
kolorze ciemnoszarym (grafitowym)?

ODPOWIEDZ

Schody terenowe wykona¢ z typowych zelbetowych stopni prefabrykowanych . Spoczniki
wykona¢ tak jak nawierzchnie chodnikow z kostki gr 6 cm w kolorze ciemnoszarym- zgodnie
z projektem.

PYTANIE 84

Zwracam sie z uprzejmg prosba o doprecyzowanie sposobu zasilania tablic licznikowych w
budynku, czy kazda tablica licznikowa ma by¢ zasilona niezalezng linig zasilajgca ?
ODPOWIEDZ

Jedna linia zasilajgca zgodnie z zalagczonym do modyfikacji nr Vschematem E10 -
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PYTANIE 85

Rysunki E11-E14 wskaznja ze tablice licznikowe maja by¢ zintegrowana z tablicami RG
Kolejno TLI w jednej obudowie z RG1 itd. natomiast rysunki E2 i E4 wskazujg na inne
lokalizacje szaf licznikowych i rozdzielnic, prosze o doprecyzowanie.

ODPOWIEDZ

Tablice licznikowe nie sg zintegrowane z RG — nalezy dokona¢ wyceny na podstawie
zatgczonego do modyfikacji nr Vschematu E10.

PYTANIL 86

Czy jest mozliwos¢ uzyskania od projektanta instalacji elektrycznych schematu zasilania TL i
prowadzenia WLZ miedzy szafami?

ODPOWIEDZ

Zalgczniku do modyfikacji nr Vschemat E10

PYTANIE 87

Rysunki E11-E14 wskazuja inny przekrdj i typ kabla zasilania RG1-RG4 niz rysunki E7-E10-
prosze o doprecyzowanie,

ODPOWIEDZ

Nalezy przyja¢ przewody YLYS5x25mm?2.

PYTANIE 88

Jaka jest prawidlowa ilod¢ stupow i masztow oswietleniowych oraz ile opraw i naswietlaczy
na nich zamontowaé. Zgodnie z Specyfikacjg Techniczng ( STWIOR ), cyt. "Projektuje sie
stupy oSwietleniowe o wysokoSci [12m i 8m wraz z poprzeczkq nasadzang.
Na stupach Ma zainstalowane jest po 6 lamp 276W, a na masztach Mb umieszczonych jest po
10 lamp 276W. Kable wewngtrz stupdw lqczyé poprzez zaciski IZK. Przy malym boisku na
stupach Mc zainstalowane jest po 1 lampie. 166W, a na masztach Md umieszczonych jest po 2
lampy 166W" Zgodnie z rzutem plik zamienny "z1 594x850" nie ma zadnych stupow /
masztow z 10 lampami, niektére z masztéw "Ma" majg rzeczywiscie 6 szt lamp ale inne po 4
szt. Sam rysunek jest malo wyraZzny, problematyczne jest rozpoznanie ktdre maszty maja
mieé po ile metrow.

ODPOWIEDZ

Zgodnie z projektem zagospodarowania stanowigcym zalgcznik do modyfikacii nr V.

PYTANIE 89

Prosze o zalgczenie projektu instalacji elektrycznych zewnetrznych
ODPOWIEDZ

Zgodnie z modyfikacjg nr V,

PYTANIE 90

Brak schematéw zasilania do obiektu od zk do rozdzielni gléwnej i od rozdzielni gléwnej do
poszezegdlnych pokazanych na schematach - prosze o uzupelnienie,

ODPOWIEDZ

Zgodnie z modyfikacjg nr V — schemat E 10

PYTANIE 91

Brak opisu do odgromowki (jakie materiaty maja by¢ uzyte) - prosze o uzupeinienie.
ODPOWIEDZ

Zgodnie z modyfikacja nr V
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Ochrona odgromowa. Instalacje uziemiajgce

Przyjeta klasa ochrony odgromowej IV, zgodnie z obliczeniami, zwody poziomy wykonaé
z preta FeZn ®8mm - siatka 20x20m. Przewody odprowadzajace z preta FeZn ®8mm (stal
cynkowana ogniowo) fgczy¢ poprzez zaciski fundamentowe z wyprowadzeniami od uziomu
fundamentowego. Metalowe rury spustowe rynien {gczy¢ z przewodami odprowadzajgcymi
min. 30 cm nad poziomem gruntu. W rozdzielnicy gtéwnej zamontowa¢ ochronniki przepigé
klasy B+C np. prod. DEHN Wprowadzone do budynku metalowe instalacje oraz listwe PE
rozdzielnicy gltéwnej taczy¢ z gldwng szyng wyréwnawcezg przewodem LgY25mm.
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